

Datum: 2020-06-02

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

Handläggare: Frida Herman

Diarienummer: 2020-127-009

Beslut om följsamhet till Sveriges Kommuner och Regioners rekommendation om tillfällig vistelse

Beslut

1. Förbundsdirektören beslutar att Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) följer Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) rekommendation om att bosättningskommunen kan säga nej till att begära verkställighet av hemtjänstinsatser i semesterkommuner som saknar möjlighet att utföra insatserna. KSON vill uppmärksamma andra kommuner på att KSON kan ha svårt att verkställa bosättningskommuners beslut om verkställighet i Norrtälje, och uppmanar därför andra kommuner att också följa SKRs rekommendation



Maria Johansson
T.f. förbundsdirektör

Dokumentet har skrivits under digitalt. Du kan verifiera underskriftens äkthet genom att ladda upp PDF-filen på <https://underskriftstjanst.norrtalje.se>. Om du endast har en utskriven papperskopia av dokumentet eller har problem med underskriftstjänsten kontakta registrator på Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje. Registrator går att nå via e-post registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se eller via telefon 0176-713 25.

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) uppger att bosättningskommunen kan, om vistelsekommunen saknar möjlighet att utföra insatserna, säga nej till att begära att hemtjänst ska utföras av vistelsekommunen. Den enskilde kan istället få hjälpen utförd i bosättningskommunen.

Detta innebär att bosättningskommunerna ansvarar för att säga nej till hjälp med hemtjänst i vistelsekommunerna. Enligt SKR:s analys finns utrymme att inte besluta om verkställighet i annan kommun. De bestämmelser i Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) som reglerar insatser vid en kortare tids vistelse i annan kommun är ansvarsfördelningsbestämmelser, inte rättighetsparagrafer. Det innebär att det inte

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

finns en reglerad rätt för den enskilde att få ett beslut verkställt av annan kommun. I propositionen 2010/11:49 Ansvarsfördelning mellan bosättningskommun och vistelsekommun, framför regeringen följande:

Vistelsekommunen är bara skyldig att bistå med utredning och med att verkställa beslut om bosättningskommunen begär det.

Får en bosättningskommun besked om stora svårigheter i en vistelsekommun med anledning av covid-19 kan bedömningen bli att insatserna inte kan genomföras. Denna kontroll av situationen i vistelsekommunen måste dock göras innan bosättningskommunens fattar beslut om att bevilja verkställighet av en insats i en vistelsekommun. När beslutet väl är fattat måste vistelsekommunen verkställa beslutet, om bosättningskommunen begär det.

Enligt SKR:s mening torde det dock inte ingå i skälig levnadsnivå att få sin hemtjänst eller annan insats utförd i en tillfällig vistelsekommun i ett läge då Folkhälsomyndigheten i allmänna råd rekommenderar alla enskilda att avstå från icke nödvändiga resor för att inte bidra till smittspridning och inte heller i onödan belasta andra regioners hälso- och sjukvård. Samma resonemang bör gälla även en onödig belastning inom t.ex. hemtjänsten.

En förutsättning för att SKR:s rekommendation ska fungera är att alla kommuner följer denna och faktiskt förhör sig om möjligheterna för vistelsekommunen att verkställa bosättningskommunens beslut.

Beslutet skickas till

Sveriges Kommuner och Regioner (registrator@skr.se)

Samtliga Sveriges kommuner

Region Stockholm (registrator.lsf@sll.se)

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)